

### گزارش

#### مجادله در اردوگاه دموکرات‌ها بر سر رابطه با ایران



**همدلی** – «الیس کلیفتن» تحلیل‌گر آمریکایی دریک یادداشت به‌نقش ایران در مناظره‌های انتخابات ریاست جمهوری

آمریکا پرداخته‌است. در این یادداشت که در وب‌سایت «لوبلاگ» منتشر شده و دیپلماسی یادداشت به‌نقش ایران در مناظره‌های انتخابات ریاست جمهوری را پنجشنبه گذشته کمپین هیلاری کلینتون استراتژی جدیدی را علیه سناتور برنی سندرز (دموکرات‌ا ورومونت) که براساس نظرسنجی‌ها ۸ درصد در آیووا و ۹ درصد در نیوهامپشایر از کلینتون جلوتر است، اتخاذ کرد. کمپین کلینتون به حمایت سندرز از دیپلماسی با ایران حمله کرد. جیک سالیوان، مشاور سیاسی ارشد کمپین هیلاری و رئیس سابق بخش برنامه ریزی سیاسی وزارت خارجه، سندرز را متهم کرد که «به شدت به دنبال عادی سازی روابط و داشتن روابطی گرم با ایران است.»

کمپین کلینتون برای شروع به قسمت‌هایی از سخنان سندرز در مناظره یکشنبه شب اشاره کردند، زمانی که وی از بهبود روابط با ایران حمایت کرد اما به این نکته هم اشاره کرد که در مقطع کنونی موافق بازگشایی سفارتخانه در تهران نیست و همچنین از اظهارات مقامات ایرانی هم ابراز نگرانی کرد.

با بررسی سخنان سندرز در مناظره متوجه می‌شویم که وی خواستار عادی سازی ناگهانی روابط نیست. اما حمله به رقیب انتخاباتی مقدماتی به خاطر بهره بردن از مزایای دیپلماسی یکی از سنست‌های دیرینه برای کمپین کلینتون است. به طور مثال در سال ۲۰۰۷، کلینتون از همین استراتژی برای حمله به سناتور باراک اوباما (دموکرات از ایلینوی) استفاده کرد. اوباما در جریان مناظره جولای ۲۰۰۷ گفته بود که خواستار دیدار بدون پیش شرط با رهبران ایران، سوریه، ونزوئلا، کوبا و کره شمالی است. کلینتون از دادن چنین وعده‌ای امتناع کرد و گفت: «من قصد استفاده تبلیغاتی از این اقدامات را ندارم.» کلینتون در مصاحبه‌ای که در آن مقطع با کواد سیتی تایمز داشت، گفت که فکر می‌کند موضع اوباما «غیرمستولانه و ساده لوحانه است.»

هشت سال بعد، اظهارات آن زمان کلینتون احتمالاً به نظر می‌رسد. سناتور قابل توجه اوباما در زمینه سیاست خارجی مربوط به اراده وی در استفاده از دیپلماسی در مقابل ایران و کوبا، دشمنان دیرینه ایالات متحده است و افکار عمومی هم به شدت از دستاوردهای دیپلماسی حمایت می‌کنند. نظرسنجی‌ای بی‌سی نیوز و واشنگتن پست در سپتامبر ۲۰۱۵ نشان می‌دهد که ۵۱ درصد از رای دهندگان از توافق هسته ایران حمایت می‌کنند، در حالی که ۴۱ درصد مخالف آن هستند. نظرسنجی مرکز پیو حاکی از حمایت ۷۳ درصد از مردم از روابط دیپلماتیک آمریکا و کوبا است و ۷۲ درصد از مردم هم موافق پایان دادن به تحریم‌ها هستند. اما تصمیم کمپین کلینتون مبنی بر حمله به حمایت سندرز از سبک سیاست خارجی اوباما که با حمایت افکار عمومی روبرو است، نشان از جنبه ریاکارانه استراتژی وی دارد.

کلینتون و سالیوان باید به تبعات سیاسی مخالف با دیپلماسی بیشتر با ایران ورد هر گونه سیاست خارجی که دولت اوباما به ثمر رسانده است، فکر کنند. اما نقش مستقیم سالیوان در تغییر سیاست در قبال ایران، تلاش‌های شکست خورده کلینتون در اتخاذ استراتژی تند و مشابه سال ۲۰۰۷ و حمایت افکار عمومی از مذاکرات با ایران و کوبا، همگی یک سوال را مطرح می‌کنند: چه کسی مخاطب سخنان تند کلینتون و سالیوان است؟

حجم سالیان، حامی مالی ارشد کلینتون، می‌تواند یکی از دلایل اظهارات تند کلینتون باشد. بین سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۱۳، بنیاد خانوادگی سالیان، ۸ میلیون دلار کمک مالی به بنیاد ریاست جمهوری کلینتون در لیتل راک، آرکانزاس و ۵ میلیون دلار به بنیاد آموزش آمریکایی اسرائیلی که بازوی مالی ایک در ترتیب دادن سفر تفریحی اعضای کنگره به اسرائیل است، کمک کرده است. خود ایک هم حدوداً ۳۰ میلیون دلار در مخالفت با توافق هسته‌ای ایران هزینه کرد. سالیان همچنین ۵ تا ۱۰ میلیون دلار به بنیاد بیل کلینتون و ۱ میلیون دلار هم به یک گروه حامی هیلاری کلینتون در انتخابات ریاست جمهوری کمک مالی کرده است. سالیان بیش از یک مخالفت عادی، مخالف توافق هسته‌ای است. وی در سخنرانی‌ای در جمع اسرائیلی-آمریکایی‌ها به همراه شلدن ادلسن، میلیاردر حامی جمهوری خواهان از تاکتیک مذاکراتی دولت اوباما با ایران انتقاد کرد و مدعی شد: «ما هوجب‌های بسیاری نشان داده‌ایم ولی در مقابل چماق بسیار کوچکی در دست داریم.» روزنامه نیویورک تایمز در مقاله‌ای نوشته بود: «استراتژی کلینتون از این زمینه نشانه نگرانی‌هایی است. کسب احتمالی نامزدی حزب توسط آقای سندرز و موضع حامیان قدرتمند اسرائیلی است.»

**همدلی** – سفر حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران به ایتالیا و فرانسه از دیروز آغاز شده‌است و تا روز پنج‌شنبه هفته‌جاری ادامه خواهد یافت. این سفر که قرار بود ۲۴ابان انجام شود به‌دلیل بمب‌گذاری داعش در پاریس، به تعویق افتاد تا اکنون و پس از اجرای توافق هسته‌ای، روحانی با هیات‌های اقتصادی و سیاسی این سفر را آغاز کند. اما روحانی پیش از این سفر در صفحه شخصی خود در توئیتر از ارسال نامه به سران کشورهای ۵+۱ خبر داد. به گزارش «همدلی»، حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی به سران آمریکا، انگلیس، آلمان، روسیه و چین نامه نوشت.

روحانی در توئیتی نوشت: «در نامه‌ای به سران کشورهای ۵+۱، اظهار خرسندی از تلاش برای حصول توافق هسته‌ای و امیدواری نسبت به اجرای به موقع تعهدات و اقدامات لازم بر اساس برجام.» روحانی همچنین نامه‌ای به رهبران کشورهای همسایه نوشت، رئیس‌جمهور در صفحه توئیتر خود «در این باره نوشت: در نامه‌ای به سران کشورهای همسایه: امید به تلاش برای استفاده از فرصت‌ها و ظرفیت‌های پس‌برجام برای همکاری در عرصه‌های مختلف». محتوای ایسن نامه تاکنون رسانه‌ای نشده‌است و این موضوع را سخنگوی وزارت خارجه در نشست هفتگی‌اش نیز بیان کرده‌است. حسین جابری انصاری در نشست دیروز خود و در پاسخ به خبرنگاری که درباره محتوای این نامه پرسیده بود، گفت: چنین چیزی اگر وجود داشته باشد به استحضار ملت رسانده می‌شود و ما پاسخگوی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای و بلندگوهای رسمی نمی‌توانیم‌باشیم.

#### روحانی: گسترش روابط با اروپا از سیاست‌های تهران است

اما حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی دیروز در فرودگاه مهر آباد و پیش از آغاز سفر دورهای خود به دو کشور ایتالیا و فرانسه در جمع خبرنگاران با تشریح اهداف سفرش اظهارداشت: این سفر در مقطع تاریخی بسیار مهم و پسا برجام و پس‌تحریم انجام می‌شود و از این رو از اهمیت بسزایی برخوردار است. وی با تأکید بر اهمیت گسترش روابط با کشورهای اروپایی به‌ویژه کشورهایی که در گذشته روابط خوبی با ایران داشته‌اند، از بررسی و توافق دو سند مهم در جریان این سفر چهار روزه به فرانسه و ایتالیا خبر داد. رئیس‌جمهوری تصریح کرد: در این سفر سند نقشه راه میان مدت و بلند مدت همکاری‌های تهران با ایتالیا و فرانسه مورد بررسی و توافق قرار می‌گیرد، همچنین در خصوص موسساتی که بیمه صادراتی را تضمین می‌کنند تفاهماتی انجام شود. روحانی با یادآوری آمادگی ایران برای جذب فناوری‌های نوین گفت: ایران در زمینه فناوری‌های نوین پیشرفت‌های خوبی داشته است و جذب این نوع فناوری‌ها برای ما

رئیس‌جمهوری ایران، اولین سفر خود پس از اجرای توافق هسته‌ای را آغاز کرد

# نامه روحانی به اوباما و سران ۵ قدرت جهانی



از اهمیت زیادی برخوردار است.

وی همچنین از امضای اسنادی در بخش‌های مختلف اقتصادی در جریان سفر به ایتالیا و فرانسه خبر داد و گفت: در خصوص حمل و نقل و نوسازی ناوگان هوایی و نیز ریل لوکوموتیو و خودرو اسناد زیادی آماده شده است که در جریان این سفر مورد مذاکره و تفاهم قرار می‌گیرد.

رئیس‌جمهوری خاطر نشان کرد: همکاری در بخش‌های مختلف صنعتی، دانشگاهی، کشاورزی، گردشگری، تجهیزات پزشکی و محیط زیست از دیگر موضوعاتی است که در جریان این سفر در مورد آن‌ها مذاکره و تفاهم‌هایی می‌شود. روحانی ملاقات با پاپ و مقامات واتیکان و دبیر و گفتگو با فعالان اقتصادی و سیاسی ایتالیا و فرانسه را از دیگر برنامه‌های این سفر عنوان کرد.

#### گفت‌وگوهای مهم

#### بین رئیس‌جمهور و پاپ در واتیکان

جاب‌انصاری، سخنگوی وزارت خارجه نیز در بخش ابتدایی سخنان دیروز خود در جمع خبرنگاران رسانه‌های گروهی با اشاره به رفت و آمدهای مهم دیپلماتیکی که بین ایران و کشورهای مختلف جهان در حال حاضر در حال انجام است، به سفر حجت‌الاسلام و المسلمین روحانی رئیس‌جمهور کشورمان به دو کشور اروپایی ایتالیا و فرانسه اشاره کرد و گفت: در سفری که ایشان به ایتالیا دارند علاوه بر گفت‌وگو با مقامات این کشور رایزنی‌هایی نیز با پاپ خواهند داشت. جابری انصاری با بیان اینکه در سفر به فرانسه هیات بزرگ اقتصادی نیز رئیس‌جمهور را همراهی می‌کند، تصریح کرد: این نخستین سفر اروپایی آقای روحانی در دوران ریاست‌جمهوری ایشان به ویژه در دوران پس‌برجام است.

این دیدلمات عالی رتبه ایرانی در ادامه به روابط تاریخی ایران و ایتالیا اشاره کرد و گفت: در جریان فراز و نشیب‌های سال‌های گذشته روابط ایران و ایتالیا از بیشترین قوت برخوردار بوده است‌وی همچنین به

فراز و نشیب‌های رابطه ایران با فرانسه اشاره کرد و گفت: در سفر به این دو کشور مذاکرات مهمی بین مقامات ایران و ایتالیا و فرانسه صورت خواهد گرفت. گفت‌وگوهای مهمی بین رئیس‌جمهور و پاپ در واتیکان انجام خواهندشد. جابری انصاری با بیان اینکه در جریان این گفت‌وگوها در ارتباط با روابط دو جانبه منطقه‌ای بین‌المللی و انسانی به ویژه در گفت‌وگو با پاپ گفت و گو و رایزنی می‌شود تصریح کرد: امیدوارم این سفر زمینه‌ساز تحرکات و همکاری‌های گسترده‌تر بین ایران و کشورهای اروپایی به خصوص در مرحله پس‌برجام باشد.

#### ولایتی: کشورهای جهان

#### خواهان توسعه روابط با ایران هستند

علی اکبر ولایتی، دبیر شورای عالی امنیت ملی یکی از شخصیت‌هایی بود که دیروز در بفرقه رسمی حسن روحانی حضور داشت. ولایتی پیش از این و در پایان نشست خبری دومین همایش بین‌المللی «خطر جریان‌های تکفیری در دنیای امروز؛ مسئولیت علمای جهان اسلام» در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایرنا در خصوص سفر رئیس‌جمهوری به ایتالیا و فرانسه افزود: رقابت کشورهای اروپایی از سفرهای متعدد آن‌ها به ایران مشخص شده و این تنها محدود به اروپا نیست و رئیس‌جمهوری چین با هیات بزرگی به ایران می‌آید که در تاریخ روابط ایران با کشورهای دیگر کم سابقه‌است. وی اضافه کرد: این نشان می‌دهد که خواست عمومی در بین کشورهای جهان برای توسعه روابط با ایران به عنوان مهم‌ترین کشور منطقه وجود دارد. ولایتی در پاسخ به سوالی در خصوص روابط ایران و جمهوری آذربایجان گفت: از زمانی که جمهوری آذربایجان استقلال پیدا کرد و در آن زمان من وزیر امور خارجه بودم همه تلاش‌م را به کار بردم تا این کشور را که بیشترین موضوع مشترک فرهنگی با ما دارد، به ایران نزدیک‌تر کنیم و در هر باری که نیاز شده کمک‌هایی را به این کشور داشته‌ایم و این وظیفه ایران است که به کسانی که

سه‌شنبه ۶ بهمن ۱۳۹۴ ■ سال اول ■ شماره ۲۴۲

سیاست

### خبر

#### نخست‌وزیر زاین در راه ایران

«فومیو کیشیدا» وزیر امور خارجه زاین از انجام برنامه ریزی دولت برای انجام سفر «شینزو آبه» نخست‌وزیر این کشور به تهران خبر داد. خبر سفر «آبه» به تهران را روز دوشنبه شبکه سراسری اخبار چین رسانه‌ای کرد. این شبکه چینی اعلام کرد که انجام این سفر یک روز پس از پایان سفر دو روزه «شی چین پینگ» رئیس‌جمهوری چین به تهران انجام می‌شود. این رسانه چینی همچنین افزود: نخست‌وزیر زاین قصد دارد به زودی و با هدف تقویت اقتصاد کشورش به مدد افزایش واردات نفت از ایران سفری به تهران داشته باشد. شبکه سراسری اخبار چین اعلام کرد: به نتیجه رسیدن توافق هسته‌ای ایران، اجرای برنامه جامع اقدام مشترک و لغو تحریم‌های بین‌المللی علیه تهران، زاین را تحت تأثیر بهبود مناسبات جهانی ایران با دنیا قرار داده و این کشور برای عقب‌نماندن از رقبایی چون چین، به سرعت دست به کار شده است. بر اساس این گزارش، در صورت انجام سفر «آبه» به تهران، این نخستین سفر نخست‌وزیر کشور چشم‌باندی‌ها به تهران از سال ۱۹۷۸ میلادی خواهد بود. شبکه سراسری اخبار چین همچنین به نقل از منابع آگاه در دولت زاین نوشت: «شینزو آبه» قصد دارد در نخستین فرصت برنامه سفر خود به تهران را نهایی کند البته برخی منابع در دولت زاین نیز با تأیید تعامل تکیو نسبت به انجام این سفر، احتمال انجام آن تا پیش از انتخابات مجلس سنای زاین در فصل تابستان سال جاری را محتمل دانسته‌اند. آنگونه که سایت خبری «شبکه اخبار سراسری چین» نوشت: از جمله اهداف سفر آتی نخست‌وزیر زاین به ایران، امضای قراردادهای بلندمدت با تهران به ویژه در حوزه صادرات نفت و با هدف افزایش صادرات نفت ایران به زاین از ۱۱ میلیون بشکه در روز به ۱۵ میلیون بشکه خواهد بود. بر اساس آمارهای منتشر شده، در سال ۲۰۱۱ در نتیجه همراهی زاین با روند تحریم‌های ضد ایرانی، میزان صادرات نفت ایران به زاین به بیش از نصف میزان کنونی تقلیل یافت. بر اساس این گزارش «فومیو کیشیدا» وزیر امور خارجه زاین نیز در تازه‌ترین اظهار نظر خود ضمن تأیید برنامه ریزی برای انجام سفر «شینزو آبه» به تهران، اعلام کرد که هنوز زمان دقیقی برای این سفر تعیین نشده است.

این مدرس دانشگاه که با ایلنا سخن می‌گفت، با اشاره به نخستین سفر اروپایی حسن روحانی گفت: با توجه به آنکه اقتصاد و سیاست خارجی ایران در طول هشت سال دولت نهم و دهم دچار انجماد شده بود، با روی کار آمدن دولت یازدهم و اجرایی شدن برجام در حال خروج از آن وضعیت و پیدا کردن حالت انبساطی است. او با بیان اینکه سفر آقای روحانی به اروپا نخستین گام عملی برای توسعه و تعامل سازنده پس از اجرایی شدن برجام محسوب می‌شود، اظهار داشت: سفر رئیس‌جمهور به اروپا از دو زاویه اهمیت بسنجاری دارد؛ نخست اینکه با سفر آقای روحانی به دنیا نشان داده می‌شود که ایران یک بازیگر قدرتمندی است که برای بازیگری در عرصه بین‌المللی گام بر می‌دارد و این گام مهمی برای فروپاشی پروژه ایران‌هراسی است. این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی ادامه داد: از سوی دیگر، این سفر می‌تواند گامی جدی در ایران باشد. بیگدلی یا بیان اینکه ایتالیا از شرکای مهم ایران در اتحادیه اروپایی است، تصریح کرد: ایتالیا حتی در زمان تحریم‌ها هم رابطه مطلوبی با ایران داشت و قبل و بعد از توافق هسته‌ای هم مقام‌های ایران کشورهای سفرهای متعددی به ایران داشتند و طی آن برای همکاری با ایران ابراز تمایل کردند. به‌گزارش «همدلی»، پیش از این سفر بسیاری از کارشناسان و تحلیل‌گران روابط بین‌الملل از لزوم توجه ایران به اروپا در شرایط پس‌برجام سخن گفته بودند. دکتر انصاری، رئیس‌دانشکده علوم سیاسی دانشگاه ایلامی جنوبی نیز در گفت‌وگو با «همدلی»، یکی از راه‌های مقابله ایران با سنگ‌اندازی‌های کنگره در مسیر اجرای برجام را حرکت به سمت کشورهای قدرتمند اروپایی و ایجاد پیمان اقتصادی با این کشورها دانست.

#### باز طراحی راکتور اراک؛ مهم‌ترین موضوع مذاکرات ایران و چین

معاون و سخنگوی سازمان انرژی اتمی، به بررسی دیدار رئیس انرژی اتمی ایران با رئیس انرژی اتمی چین پرداخت. به گزارش ایلنا، رهروز کمابندی مهم‌ترین موضوع بحث میان ایران و چین در زمینه هسته‌ای را بازطراحی مدلسازی راکتور هسته‌ای اراک بیان کرد و گفت: اگرچه حجم کار بازطراحی مدل‌سازی راکتور هسته‌ای اراک به لحاظ کار بالانست ولی به لحاظ سیاسی و فنی برای ما اهمیت بالایی دارد.معاون سازمان انرژی اتمی با اشاره به گسترش روابط ایران با چین در حوزه‌های مختلف، به حوزه هسته‌ای پرداخت و گفت: در حوزه هسته‌ای، چینی‌ها دارای تجربه بالایی هستند و تعداد زیادی نیروگاه در کشور خودشان -در حدود ۱۲ نیروگاه- را در حال ساخت دارند و با توجه به توانایی‌ها و ظرفیت‌هایی که این کشور دارد ما می‌توانیم با این کشور روابط خوبی را داشته باشیم.او مهم‌ترین موضوع بحث میان ایران و چین در زمینه هسته‌ای را بازطراحی مدل‌سازی راکتور هسته‌ای اراک بیان کرد و اظهار داشت: البته در حوزه‌های دیگر نیز بحث و گفتگو داشت. از جمله تأمین اعتبارات و مسائل اقتصادی و تجاری و به لحاظ فنی ظرفیت‌های قابل قبولی را چین دارد. اگرچه حجم کار بازطراحی مدل‌سازی راکتور هسته‌ای اراک به لحاظ کار بالانست ولی به لحاظ سیاسی و فنی برای ما اهمیت بالایی دارد.

#### درخواست کامرون از روحانی درباره ۳ زندانی

داونینگ استریت با انتشار پیامی از تماس تلفنی نخست‌وزیر انگلیس با رئیس‌جمهوری ایران و گفت‌وگوی آن‌ها در موارد متعدد خبر داد. به گزارش مهر، سایت نخست‌وزیری انگلیس با انتشار پیامی اعلام کرد که «دونید کامرون» به مناسبت اجرای اجرائی برجام با «حسن روحانی» رئیس‌جمهوری ایران گفت‌و گرفته و با وی گفت‌وگو کرد. بر اساس این گزارش، گفت‌وگوی تلفنی نخست‌وزیر انگلیس با رئیس‌جمهور ایران در تاریخ ۱۹ ژانویه بوده است. سخنگوی داونینگ استریت (دفتر نخست‌وزیری انگلیس) این رابطه گفت: نخست‌وزیر برای تبریک گفتن روز اجرای توافق هسته‌ای با رئیس‌جمهور ایران تماس گرفت و گفت: این روز برای ارتباطات بین‌المللی روز بسیار خوبی است. او طرف در این گفت‌وگوی تلفنی بر لزوم عمل به تعهدات از سوی طرف‌های حاضر در توافق تأکید و برای فراهم کردن زمینه‌های گسترش همکاری‌های اقتصادی و دیپلماتیک با یکدیگر توافق کرده‌اند. موضوع هیئت تجاری انگلیس به ایران که در ماه‌های آینده انجام می‌شود نیز از دیگر محورهای گفت‌وگوهای کامرون و روحانی بود. بر اساس اظهارات سخنگوی دفتر نخست‌وزیری انگلیس، کامرون در این گفت‌وگوی تلفنی درباره سه شهروند انگلیسی دربن ایران نیز با روحانی رایزنی کرد و در مورد امکان بهبود وضعیت آن‌ها گفت‌وگو کرده است.

#### تنش‌های ادامه دار در رابطه تهران – ریاض

## عربستان میانجی‌گری پاکستان رارد کرد



به گزارش رادیو دولتی پاکستان، نواز شریف روز گذشته بار دیگر به تمایل کشورش برای ادامه روند میانجی‌گری این کشور در بهبود روابط تهران-ریاض مطرح شد و به‌تأیید مقامات این دو کشور رسید. اکنون اخباری از

شکست این میانجی‌گیری در حالی به‌گوش می‌رسد که کشورهای دیگری از جمله چین، عراق و مالزی برای ایفای این نقش اعلام آمادگی کردند.یک روزنامه

پاکستانی دیروز و در این رابطه نوشت که وزیر امور

خارجه عربستان گفته است هیچ‌گونه میانجی‌گری از سوی پاکستان میان تهران و ریاض در کار نیست. به

گزارش ایرنا، روزنامه انگلیسی زبان «شین» پاکستان به نقل از رسانه عربی «گلف نیوز» نوشت: عادل الجعیر که برای شرکت در کنفرانس همکاری‌های هند و اعراب به منامه پایتخت بحرین سفر کرد، روز گذشته گفته است تا زمانی که ایران پاسخ مثبت

دهد، میانجی‌گری در کار نخواهد بود. براساس این گزارش، وزیر خارجه عربستان به صراحت اشاره نکرده که منظورش از «پایخ مثبت ایران» چیست. در همین حال، روز گذشته و همزمان با ادعاهای وزیر خارجه عربستان، محمد نواز شریف نخست‌وزیر جمهوری نیز در لندن در گفت‌وگو با خبرنگاران گفته است که کشورش همچنان علاقمند به ادامه روند می‌انجی‌گری میان ایران و عربستان است و برای ادامه این روند، منتظر است تا پاسخ تهران و ریاض را دریافت کند.

دل‌آویسان مخالف دولت روحانی در دوسال گذشته در ادبیات خود علیه رئیس‌جمهور به کار برده‌اند.

#### ■ مایلی کهن و برو بچه‌های بی‌بی‌سی

ریشه – محمد مایلی کهن در یک اظهارنظر جدید گفت: شرمند برو بچه‌های بی‌بی‌سی شدم. چندی قبل محمد مایلی کهن در قطر با یکی از رسانه‌های فارسی زبان و معاند با نظام جمهوری اسلامی مصاحبه کرد و پس از آن شایعات زیادی مبنی بر اینکه وی ندانسته با این شبکه مصاحبه کرده است و البته در تماسی که با کمیته اخلاق داشتیم به این نتیجه رسیدیم که این موضوع یک ترفیل محسوب